
Projekt 
 
z dnia  15 czerwca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVIII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla OSP 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) w zw. z art. 32 ust. 5 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2490) – Rada Miejska uchwala, co następuje. 

§ 1. 1. Postanawia się udzielić z budżetu gminy dotacji celowej dla Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Kleczewie na zorganizowanie zawodów Sportowo – pożarniczych w Grupie A i 
C i grupie „OLD-BOY”. 

2. Dotacja będzie udzielona w wysokości 7000,00 zł (słownie siedem tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Warunki udzielania dotacji, przeznaczenie i zasady rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy gminą a Zarządem Oddziału Miejsko-Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Kleczewie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: C34AF47D-E58A-4EAA-9114-CD583432A8A9. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym – do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszła w życie nowa ustawa z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych. Zgodnie z art. 32 ust. 1 tej ustawy – koszty funkcjonowania ochotniczych 

straży pożarnych są pokrywane w szczególności z: 

1) budżetów jednostek samorządu terytorialnego; 

2) środków z budżetu państwa przekazywanych Komendantowi Głównemu Państwowej Straży 

Pożarnej; 

3) wpływów instytucji ubezpieczeniowych, o których mowa w art. 38 i art. 39 ustawy z dnia 24 

sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej; 

4) środków pochodzących od osób fizycznych i osób prawnych przekazywanych w szczególności 

w formie dobrowolnych składek lub darowizn; 

5) środków pochodzących ze zbiórek publicznych; 

6) środków własnych. 

Z kolei, jak podano w ust. 5 ww. art. 32 – jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać 

ochotniczym strażom pożarnym dodatkowe środki pieniężne również w formie dotacji. 

1. W ocenie radnych zaistniały podstawy do udzielenia dotacji celowej dla Zarządu Oddziału 

Miejsko-Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Kleczewie na zorganizowanie zawodów. 

2.  Umożliwiają to nowe regulacje ustawowe. 

Mając powyższe okoliczności na względzie przyjęcie przedmiotowej uchwały było uzasadnione. 

 
 

Id: C34AF47D-E58A-4EAA-9114-CD583432A8A9. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



